



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 02/2017 de 21 de Dezembro de 2017

**SEGUNDA SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
NÍVEL DOUTORADO/MESTRADO**

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade Federal do Ceará (PPGENF/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica a seguinte alteração do edital em referência ao ANEXO A :

No Quadro do Anexo A:

Onde se lê:

Linha de Pesquisa e Docentes Integrantes

Leia-se:

Linha de Pesquisa

Onde se lê nas Áreas temáticas:

Cuidado em saúde em HIV/AIDS e doenças associadas - VAGAS - Mestrado – 1

Leia-se:

Cuidado em saúde em HIV/AIDS e doenças associadas - VAGAS - Mestrado – 0

Onde se lê no Total :

Mestrado – 7

Leia-se:

Mestrado – 6

Os demais itens do Edital permanecem sem alterações.

Fortaleza, 21 de Dezembro de 2017.

Prof.^a Dr.^a Maria Vera Lúcia Moreira Leitão Cardoso
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação/UFC